
 

Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

 
Pagina 1 di 4 

  

Alla Dirigente USR Basilicata   

Claudia DATENA  

e-mail: drba@postacert.istruzione.it 

 

Alla Dirigente ATP di Potenza  

Debora INFANTE  

e-mail: usppz@postacert.istruzione.it 

  

All'Assistente Tecnico Giovanni STODUTO  

e-mail: stodutog@libero.it 

  

AI DIRIGENTI SCOLASTICI:  

  

- Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco” FRANCAVILLA IN SINNI (PZ) 

  e-mail: pzic878004@istruzione.it 
 

- Istituto Comprensivo Statale LAGONEGRO (PZ) 

e-mail: pzic85200x@istruzione.it 

 

- Istituto Comprensivo Statale “B. Croce” LATRONICO (PZ)  

e-mail: pzic87600c@istruzione.it 

 

- Istituto Comprensivo Statale “Lentini” LAURIA (PZ) 

e-mail: pzic848008@istruzione.it 

 

- Istituto Comprensivo Statale “C. Gennari” MARATEA (PZ) 

e-mail: pzic84000n@istruzione.it 

 

- Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco” ROTONDA (PZ) 

e-mail: pzic828003@istruzione.it 

 

- Istituto Comprensivo Statale “N. Sole” SENISE (PZ) 

e-mail: pzic885007@istruzione.it 

 

- Istituto Omnicomprensivo VIGGIANELLO (PZ) 

e-mail: pzic89000p@istruzione.it 

  

  

Oggetto:  Dispositivo dirigenziale compiti e funzioni Assistenti Tecnici in servizio negli Istituti 

Comprensivi afferenti alla rete con Istituto Capofila "Giovanni XXIII" di Lauria.  
  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:stodutog@libero.it
mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic85200x@istruzione.it
mailto:pzic87600c@istruzione.it
mailto:pzic848008@istruzione.it
mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic828003@istruzione.it
mailto:pzic885007@istruzione.it
mailto:pzic89000p@istruzione.it






 

Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

 
Pagina 2 di 4 

VISTO il Decreto-Legge n. 18 del 17.03.2020, recante misure di potenziamento del Servizio 

Sanitario Nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19, e in particolare l’art. 120, comma 

4, che prevede che “limitatamente all’anno scolastico 2019/2020, al fine di assicurare 

anche nelle scuole dell’infanzia, nelle scuole primarie e nelle scuole secondarie di primo 

grado la funzionalità della strumentazione informatica, nonché per il supporto all’utilizzo 

delle piattaforme di didattica a distanza, le predette istituzioni scolastiche sono autorizzate 

a sottoscrivere contratti sino al termine delle attività didattiche con assistenti tecnici, nel 

limite complessivo di 1.000 unità, anche in deroga ai limiti di cui all’art. 19, comma 7, del 

Decreto-Legge n. 98 del 06.07.2011, convertito con modificazioni dalla Legge n. 111 del 

15.07.2011”;  

   

VISTO  il Decreto della Dirigente Claudia Datena n. 77 del 15/04/2020 con il quale questa 

Istituzione è stata individuata e autorizzata alla stipula di un contratto di lavoro a tempo 

determinato, fino al termine delle attività didattiche, con un Assistente Tecnico di 

informatica individuato nelle graduatorie d’istituto della scuola secondaria di secondo 

grado più vicina e, nella fattispecie, dell'ISIS Miraglia di Lauria;  

  

VISTO  il CCNL Scuola 2006/09 del 29/11/2007 - Tabella A Profili di area del personale ATA; 

 

VISTI il contratto individuale di lavoro a tempo determinato avente durata fino al 30/06/2020 

stipulato tra lo scrivente e l'Assistente Tecnico Giovanni Stoduto in data 23/04/2020 con 

prot. n. 885 per 36/36 ore sett.li;  

 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, art. 2 cc. 2, 4;  

 

VISTA  la necessità di implementare il servizio dell’Assistente Tecnico secondo criteri temporali 

che possono, all'occorrenza, essere flessibili e in linea con le esigenze dei singoli Istituti;  

  

VISTA  la condivisione dell'orario di lavoro con l’Assistente Tecnico considerato che le attività 

negli Istituti Comprensivi sono in turno antimeridiano e pomeridiano 

DISPONE  

Il servizio sarà svolto ai sensi dell’art. 120, comma 5 del Decreto-Legge n. 18 del 

17/03/2020 e del Decreto Ministeriale n. 187 del 26/03/2020, al fine di assicurare anche nelle scuole 

dell’infanzia, nelle scuole primarie e nelle scuole secondarie di I grado la funzionalità della 

strumentazione informatica, nonché il supporto all’utilizzo della piattaforma di didattica a distanza 

e per assicurare la consulenza e il supporto per la realizzazione dell’attività didattica in via 

telematica nelle scuole appartenenti alla rete, supportando anche gli alunni nell’utilizzo degli 

strumenti assegnati in comodato. 



 

Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

 
Pagina 3 di 4 

L’Assistente Tecnico svolge la consulenza e il supporto tecnico da remoto e/o in presenza 

per la realizzazione della didattica a distanza nelle scuole appartenenti alla rete e svolgono le 

seguenti attività:  

 redazione e compilazione quotidiana di un diario di bordo;  

 mappatura degli Istituti in indirizzo per comuni e plessi di appartenenza;  

 attuazione di un orario di n. QUATTRO ore per ciascuno dei 9 Istituti:  

1. Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco” FRANCAVILLA IN SINNI (PZ) 

2. Istituto Comprensivo Statale LAGONEGRO (PZ) 

3. Istituto Comprensivo Statale “B. Croce” LATRONICO (PZ)  

4. Istituto Comprensivo Statale “Lentini” LAURIA (PZ) 

5. Istituto Comprensivo Statale “C. Gennari” MARATEA (PZ) 

6. Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco” ROTONDA (PZ) 

7. Istituto Comprensivo Statale “N. Sole” SENISE (PZ) 

8. Istituto Omnicomprensivo VIGGIANELLO (PZ) 

9. Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” LAURIA (PZ) 

 analisi del Piano Triennale dell'Offerta Formativa e in particolare "Le attività previste nel 

PNSD" per conoscere il livello di digitalizzazione di ogni Istituto;  

 attuazione di un orario di lavoro sia in fascia antimeridiana che pomeridiana, considerate le 

esigenze delle diverse scuole della rete;  

 contatti con i Dirigenti Scolastici, i collaboratori e con gli Animatori Digitali per l'analisi dei 

bisogni dell'utenza interna ed esterna;  

 attività in collaborazione con il team dell'innovazione;  

 attività in collaborazione con i coordinatori dei consigli di classe;  

 implementazione piattaforme e/o verifica efficace funzionamento delle piattaforme in uso in 

ogni Istituto.  

L’Assistente Tecnico dovrà essere comunque disponibile in caso di urgenze, 

indipendentemente dall'orario assegnato ad ogni Istituto, ed essere raggiungibile telefonicamente.  

Si riporta in allegato orario e numero privato.   

  

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico (*) 

Prof. Vito Carlomagno 

 

  

  

  



 

Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

 
Pagina 4 di 4 

 

 

ALLEGATO 

  

  

orario Lunedi Martedì  Mercoledì Giovedì Venerdì   Sabato 

A.T. STODUTO GIOVANNI Tel. 3477693178 – email stodutog@libero.it 

8.00-10.00 I.C.  
LAGONEGRO 

I.C. 
SENISE 

I.C. 
FRANCAVILLA 

I.C.  “Lentini” 
LAURIA 

I.C. 
SENISE 

I.O. 
VIGGIANELLO 

10.00-12.00 I.C. 
LATRONICO 

I.C. 
ROTONDA 

I.O. 
VIGGIANELLO 

I.C.  
LAGONEGRO 

I.C. 
MARATEA 

I.C. 
FRANCAVILLA 

12.00-14.00 
I.C.  “Lentini” 

LAURIA 
 

I.C. 
LATRONICO 

I.C. 
“Giovanni 

XXIII” 
LAURIA 

I.C. 
ROTONDA 

I.C. 
“Giovanni 

XXIII” 
LAURIA 

 

15.00-17.00  
I.C. 

MARATEA 
    

 

 

 

 


		2020-04-28T08:58:14+0200
	Carlomagno Vito




